CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

OFÍCIO Nº 97/2022 - PRES/DPL
Em 26 de abril de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Informamos a Vossa Excelência que, na Sessão realizada

no  dia  26 de  abril de  2022,  a  Câmara  Municipal  de  Araucária  votou  pela

MANUTENÇÃO do Veto parcial ao Projeto de Lei n° 136/2021, de iniciativa do

Vereador  Fábio  Pavoni, ementa:  “Dispõe  sobre  o  Incentivo  ao  Tratamento  e

Reciclagem  de  Óleos  e  Gorduras,  Vegetal  ou  Animal  de  uso  Culinário,  no

Município de Araucária”, veto encaminhado a esta Casa de Leis através do Ofício

Externo n° 1329/2022.

Tendo em vista  a  manutenção  do Veto parcial  do art.  3º

Projeto  de  Lei  n°  136/2021,  solicitamos  que  o  Executivo  realize  os  trâmites

necessários à promulgação da Lei.

Atenciosamente.

CELSO NICÁCIO DA SILVA

Presidente

Excelentíssimo Senhor
HISSAM HUSSEIN DEHAINI
Prefeito Municipal
ARAUCÁRIA – PR